
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 07/05/2021                                ANO: X Nº: 2.708  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
PORTARIA Nº 103/2021 ........................................................................................................................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .......................................................................................................... 2 

EXTRATO DO 2º ADITIVO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019 ....................................... 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 ........................................................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 .................................................. 2 

 PORTARIA Nº 103/2021 
 

 
PORTARIA Nº 103, DE 7 DE MAIO DE 2021. 

 
 

    Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária para o Servidor CLAUDIO MACEDO BERNARDO, RG nº 19.645.262-4, CPF 087.982.318-63, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a Curitiba - 
PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica especializada, frota 235, com saída de Céu Azul em 6 de maio de 
2021 e retorno no dia 7 de maio de 2021. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 6 de maio de 2021. 

 
Gabinete do Prefeito, em 7 de maio de 2021. 
 
 

 
Laurindo   Sperotto 

Prefeito de Céu Azul 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 07/05/2021                                ANO: X Nº: 2.708  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

2º ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2019  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:          N.º 003/2019 – art. 24, XVII, da Lei nº 8.666/93. 
CONTRATANTE:   CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:                 MATCEU MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - ME 
OBJETO:  CONTRATAR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANÇA, COM ATENDIMENTO TÁTICO MÓVEL, NAS 
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. 

VALOR:  R$ 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS). 
PAGAMENTO:        MENSALMENTE NO VALOR DE R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS). 
DATA:    7/5/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA:               9/4/2021 a 8/4/2022 
ASSINATURA:                 ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS 
    MAURO SERGIO MEOTTI 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 002/2021 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:     ENDURANCE EGER CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME   
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGUROS DE AUTOMÓVEIS PARA 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO DO VEÍCULO VOYAGE CONFORTLINE/HIGHLINE 1.6 8V, ANO 2015/2016, 
PLACA BAD – 7539 DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. 

VALOR:  R$ 1.250,00 (UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
PAGAMENTO:  À VISTA 
VIGÊNCIA: 17 DE ABRIL DE 2021 A 17 DE ABRIL DE 2022 
DATA:   06 DE MAIO DE 2021 
ASSINATURA:     ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS 
   THIAGO FERNANDO HOFFMANN EGER 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 008/2021 – art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada de serviços de licença de uso de software pelo prazo de doze (12) meses com 
atualização dos softwares e atendimento técnico, sendo os sistemas: Pronim CP – Contabilidade Pública, Pronim GP – Gestão de 
Pessoal, Pronim GP – Atos Legais, Pronim IA – Informações Automatizadas,  Pronim LC – Licitações, Pronim PP – Patrimônio Público, 
Pronim PL – Planejamento e Orçamento LOA, Pronim ST – Tesouraria, Pronim TB – Transparência Brasil, Pronim AF – Administração de 
Frotas, Pronim CM – Compras e Materiais, Pronim RF – Responsabilidade Fiscal, Pronim GP Esocial Adequação, Pronim GP – E-social 
SMT- Segurança e medicina do trabalho e Pronim GP Esocial Comunicador. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/04/2021 a 02/04/2022. 
VALOR: R$ 58.069,68 (cinquenta e oito mil sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).  
PAGAMENTO: Será efetuado mensalmente, com parcelas de R$ 4.839,14 (quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e quatorze 
centavos). 
DATA: 7 de  maio de 2021. 
ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS E SILVIO LUÍS STROZZI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-05-07T20:05:52+0000




